Министерство

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                           №   ________________

г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктами 3.4 и 3.5 порядка проведения отбора

проектов развития племенного животноводства, утвержденного приказом

министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области от 22 августа 2023 г. № 236,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:

- перечень отобранных проектов развития племенного животноводства;

- перечень допущенных к отбору проектов развития племенного

животноводства, но не прошедших отбор в связи с исчерпанием лимитов

бюджетных обязательств на текущий финансовый год.

2. Отделу государственных информационных ресурсов АПК и

аналитической работы (Рябов С.В.) обеспечить опубликование настоящего

приказа на официальном сайте министерства сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области не позднее 2 рабочих

дней с даты его подписания.

Министр                                                                                                  Н.К.Денисов

Об утверждении перечней проектов развития

племенного животноводства

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от_________________№________

ПЕРЕЧЕНЬ

отобранных проектов развития племенного животноводства

1. По направлению «На искусственное осеменение сельскохозяйственных

животных» (пункт 3.3 Порядка и условий предоставления субсидий на поддержку

племенного животноводства, источником финансового обеспечения которых

являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных

государственных полномочий по возмещению части затрат на поддержку

племенного животноводства за счет средств федерального бюджета и областного

бюджета, утвержденных постановлением Правительства Нижегородской области

от 13 марта 2020 г. № 207 (далее – Порядок и условия)) в период реализации проекта

1 апреля 2023 г. по 30 апреля 2023 г:

№

п/п

Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя,

реализовавшего проект развития племенного животноводства

ИНН

Ардатовский муниципальный округ

1 ООО «Меридиан-Голяткино» 5201001081

2 ООО «Агрофирма «Металлург» 5247015168

Городской округ город Арзамас

3 ООО "Шатовка" 5202009534

4 ООО "им.Чкалова" 5202009894

5 Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Федотов Кирилл Олегович 522501469393

6 Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Федотов Роман Олегович 522555667754

7 ООО "Абрамово" 5202009781

8 ИП ГКФХ Дубнева Валентина Анатольевна 520200924856

Балахнинский муниципальный округ

9 ООО "Исток" 5244001382

Богородский муниципальный округ

10 ООО "Буревестник-Агро" 5245028877

11 ООО "АФ Заря" 5245027217

12 Колхоз (СПК) им.С.М.Кирова 5245023340

13 ООО СХП "АВТОЗАВОДЕЦ 5256034939

14 ООО "Агрофирма "Искра" 5245011182

15 ОАО "Лакша" 5245001988

Большеболдинский муниципальный округ

16 ООО "АГРОФИРМА "ЧЕРНОВСКОЕ " 5203002556

17 ООО "МИР" 5203003260

https://egrul.nalog.ru/index.html?mobile=1

2

18 ООО "ПЛЕМЗАВОД "ПУШКИНСКОЕ" 5203000478

Большемурашкинский муниципальный округ

19 ООО Племенной завод "Большемурашкинский" 5204012860

Бутурлинский муниципальный округ

20 АО "Базинское" 5205004823

21 АО "За мир" 5205005337

22 АО "Пергалейское" 5205004870

23 ООО "Бутурлинское зерно" 5205004622

24 ООО "Родник" 5205004703

25 ООО "Колос" 5205004710

26 ТНВ "Михеев и Компания" 5205000032

Вадский муниципальный округ

27 СПК "Дубенский" 5206002233

28 ООО "Родник" 5206024389

Вачский муниципальный округ

29 ООО "Земледелец" 5208003722

30 ООО "Монолит" 5252015340

Володарский муниципальный округ

31 ОАО "Агрофирма "Сеймовская" 5214002050

Городской округ Воротынский

32 АО "Семьянское" 5211758995

Воскресенский муниципальный округ

33 СПК "Путь к новой жизни" 5212005899

Гагинский муниципальный округ

34 СПК "Березники" 5213001985

35 СПК им.К.Маркса 5213001858

36 СПК "Ветошкинский" 5213001939

Городецкий муниципальный округ

37 АО "Мир" Ященко А.В. И компания" 5248044468

38 ЗАО "Белоречье" 5248012610

39 колхоз "Красный маяк" 5248000679

40 СПК колхоз имени Куйбышева 5248004151

41 ООО "Узольские ключи" 5248018901

Дальнеконстантиновский муниципальный округ

42 АО «Березниковское» 5215001324

43 ОАО «Тепелево» 5215002247

44 СПК «Нижегородец» 5215002208

45 АО «Румянцевское» 5215000874

Дивеевский муниципальный округ

46 ООО "Дивеевское" 5216017870

Княгининский муниципальный округ

47 ООО "КМ Агро" 5217003856

48 ЗАО "Покровская слобода" 5217000277

Ковернинский муниципальный округ

49 СПК "Ковернино" 5218004299

3

50 АО "Агроплемкомбинат МИР" 5218005172

51 ООО "Кутузова" 5218002118

52 ООО "Племзавод им.Ленина" 5218000953

53 ООО "Племзавод Семинский" 5248044789

54 СПК "Хохлома" 5218000784

Кстовский муниципальный округ

55 ООО "СПК "Ждановский" 5250038133

56 ООО "ВПМ" 5250057094

Лысковский муниципальный округ

57 Общество с ограниченной ответственностью "Агрофирма Мяском" 5222070537

58 ООО "Бармино" 5222014892

59 АО "Нива" 5222003072

60 ОАО "Плодопитомник" 5222002248

Павловский муниципальный округ

61 ЗАО "Комаровское" 5252029769

62 АО "Горбатовское" 5252000696

63 ООО "Иголкино" 5252037424

Городской округ город Первомайск

64 ООО "Транспневматика-Сельхоз" 5224024053

Городской округ Перевозский

65 СПК "Правда" 5225002479

66 ОАО " Самородок" 5225005078

67 ИП ГКФХ Бшарян Камо Даарович 522500852420

68 СПК «Ягодное» 5225003017

69 ООО " Ягодное" 5256174125

70 ИП ГКФХ Магомедов Александр Сердерович 522555665034

Пильнинский муниципальный округ

71 СПК "Медяна" 5226012014

72 СПК "Новый путь" 5226012134

73 ООО "Жданово-З" 5226018256

74 СПК (колхоз)"Деяновский" 5226012215

75 СПК «Восход» 5226012335

Починковский муниципальный округ

76 Колхоз имени Ленина (СПК) 5227000325

77 СПК (колхоз) " Шагаевский" 5227003485

78 СПК (колхоз) "Мадаевский" 5227004601

79 СПК "Криушинский" 5227003407

80 СПК"Красный пахарь" 5227003527

81 ООО "Восток" 5227001463

82 ООО "ЯРД-АГРО" 5258148882

Городской округ Семеновский

83 АО "Ильино-Заборское" 5228008430

84 ООО  "Керженецкие просторы" 5228056842

85 ООО "Зиновьево" 5228010661

Городской округ Сокольский

86 СПК " Заболотновский" 5240002843

4

Спасский муниципальный округ

87 Глава Крестьянского (фермерского )хозяйства Савельева Валентина

Валерьевна

523201239457

88 СПК "имени Буденного" 5232000546

89 СПК "Власть Советов" 5232003628

Уренский муниципальный округ

90 ООО "Нива" 5235007807

91 ООО "Им.Горького" 5235007998

92 ООО "Никитино" 5235006440

93 ООО "Арья" 5235007814

94 ООО "Песочное" 5235005415

Городской округ город Чкаловск

95 СПК (колхоз) "Прогресс" 5236003330

96 ООО СХП "Рассвет" 5236006468

Городской округ город Шахунья

97 СПК Родина 5239004719

98 АО Хмелевицы 5239007533

99 СПК Новый Путь 5239000810

2. По направлению «На приобретение племенного молодняка крупного

 рогатого скота» (пункт 3.4 Порядка и условий) в период реализации проекта

1 апреля 2023 г. по 31мая 2023 г:

3. По направлению «На приобретение племенных быков-производителей и

племенных бычков» (пункт 3.5 Порядка и условий) в период реализации проекта

1 апреля 2023 г. по 31мая 2023 г:

4. По направлению «На приобретение племенного молодняка овец и коз»

(пункт 3.6 Порядка и условий) в период реализации проекта

1 декабря 2022 г. по 31мая 2023 г:

№

п/п

Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя,

реализовавшего проект развития племенного животноводства

ИНН

Ардатовский муниципальный округ

1 ООО «Меридиан-Голяткино» 5201001081

2 ИП ГКФХ Красавин В.В. 520101859028

Городской округ город Арзамас

3 ИП ГКФХ Дубнева Валентина Анатольевна 520200924856

4 ИП Тимофеев А.В. 525800008325

Балахнинский муниципальный округ

5 ООО "Исток" 5244001382

Богородский муниципальный округ

6 ИП Байрамов Ф.М.О. 730700017520

Вачский муниципальный округ

7 ООО "Земледелец" 5208003722

Городской округ город Выкса

5

8 ИП Харитонов Я.В. 524708701744

Гагинский муниципальный округ

9 СПК "Березники" 5213001985

Городецкий муниципальный округ

10 ИП Аскеров В.Я.о 525633141090

Дивеевский муниципальный округ

11 ИП ГКФХ Коробов А.С. 521602398683

12 ИП Пильгун С.А. 540433248730

Ковернинский муниципальный округ

13 АО "Агроплемкомбинат МИР" 5218005172

14 ООО "Племзавод им.Ленина" 5218000953

Кстовский муниципальный округ

15 ООО «Нижегородское» по племенной работе 5250061950

Лысковский муниципальный округ

16 ООО "Дружба" 5240003830

Тоншаевский муниципальный округ

17 СПК (колхоз) «Кувербское» 5234000799

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от_________________№________

ПЕРЕЧЕНЬ

допущенных к отбору проектов развития племенного животноводства, но не

прошедших отбор в связи с исчерпанием лимитов бюджетных обязательств на

текущий финансовый год

1. По направлению «На искусственное осеменение сельскохозяйственных

животных» (пункт 3.3 Порядка и условий предоставления субсидий на поддержку

племенного животноводства, источником финансового обеспечения которых

являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных

государственных полномочий по возмещению части затрат на поддержку

племенного животноводства за счет средств федерального бюджета и областного

бюджета, утвержденных постановлением Правительства Нижегородской области

от 13 марта 2020 г. № 207 (далее – Порядок и условия))

 в период реализации проекта 1 мая 2023 г. по 31июля 2023 г.:

№

п/п

Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя,

реализовавшего проект развития племенного животноводства

ИНН

Ардатовский муниципальный округ

1 ООО «Меридиан-Голяткино» 5201001081

2 ООО «Агрофирма «Металлург» 5247015168

Городской округ город Арзамас

3 ООО "Шатовка" 5202009534

4 ООО "им.Чкалова" 5202009894

5 Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Федотов Кирилл Олегович 522501469393

6 Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Федотов Роман Олегович 522555667754

7 ООО "Абрамово" 5202009781

8 ИП ГКФХ Дубнева Валентина Анатольевна 520200924856

Балахнинский муниципальный округ

9 ООО "Исток" 5244001382

Богородский муниципальный округ

10 ООО "Буревестник-Агро" 5245028877

11 ООО "АФ Заря" 5245027217

12 Колхоз (СПК) им.С.М.Кирова 5245023340

13 ООО СХП "АВТОЗАВОДЕЦ 5256034939

14 ООО "Агрофирма "Искра" 5245011182

15 ОАО "Лакша" 5245001988

2

Большеболдинский муниципальный округ

16 ООО "АГРОФИРМА "ЧЕРНОВСКОЕ " 5203002556

17 ООО "МИР" 5203003260

18 ООО "ПЛЕМЗАВОД "ПУШКИНСКОЕ" 5203000478

Большемурашкинский муниципальный округ

19 ООО Племенной завод "Большемурашкинский" 5204012860

Городской округ город Бор

20 ИП ГКФХ Плеханова Е.В. 526020520975

Бутурлинский муниципальный округ

21 АО "Базинское" 5205004823

22 АО "За мир" 5205005337

23 АО "Пергалейское" 5205004870

24 ООО "Бутурлинское зерно" 5205004622

25 ООО "Вперед" 5205004333

26 ООО "Родник" 5205004703

27 ООО "Колос" 5205004710

28 ТНВ "Михеев и Компания" 5205000032

Вадский муниципальный округ

29 СПК "Дубенский" 5206002233

30 ООО "Родник" 5206024389

Вачский муниципальный округ

31 ООО "Земледелец" 5208003722

32 ООО "Монолит" 5252015340

Володарский муниципальный округ

33 ОАО "Агрофирма "Сеймовская" 5214002050

Городской округ Воротынский

34 АО "Семьянское" 5211758995

Воскресенский муниципальный округ

35 СПК "Путь к новой жизни" 5212005899

Гагинский муниципальный округ

36 СПК "Березники" 5213001985

37 СПК им.К.Маркса 5213001858

38 СПК "Ветошкинский" 5213001939

Городецкий муниципальный округ

39 АО "Мир" Ященко А.В. И компания" 5248044468

40 ЗАО "Белоречье" 5248012610

41 колхоз "Красный маяк" 5248000679

42 СПК колхоз имени Куйбышева 5248004151

43 ООО "Узольские ключи" 5248018901

Дальнеконстантиновский муниципальный округ

44 АО «Березниковское» 5215001324

45 ОАО «Тепелево» 5215002247

46 СПК «Мир» 5215000472

47 СПК «Нижегородец» 5215002208

48 АО «Румянцевское» 5215000874

https://egrul.nalog.ru/index.html?mobile=1

3

49 СПК «Имени Ленина» 5215001349

Дивеевский муниципальный округ

50 ООО "Дивеевское" 5216017870

51 КФХ Малыгина Марина Викторовна 521600239649

Княгининский муниципальный округ

52 ООО "КМ Агро" 5217003856

53 ЗАО "Покровская слобода" 5217000277

Ковернинский муниципальный округ

54 СПК "Ковернино" 5218004299

55 АО "Агроплемкомбинат МИР" 5218005172

56 ООО "Кутузова" 5218002118

57 ООО "Племзавод им.Ленина" 5218000953

58 ООО "Племзавод Семинский" 5248044789

59 СПК "Хохлома" 5218000784

Кстовский муниципальный округ

60 ООО "СПК "Ждановский" 5250038133

61 ООО "АгрОС" 5250023024

62 ООО "ВПМ" 5250057094

Лысковский муниципальный округ

63 Общество с ограниченной ответственностью "Агрофирма Мяском" 5222070537

64 ООО "Бармино" 5222014892

65 АО "Нива" 5222003072

66 ОАО "Плодопитомник" 5222002248

67 ООО МЕТА-КОМ АГРО 5222004439

Павловский муниципальный округ

68 ЗАО "Комаровское" 5252029769

69 АО "Горбатовское" 5252000696

70 ООО "Иголкино" 5252037424

Городской округ город Первомайск

71 ООО "Транспневматика-Сельхоз" 5224024053

Городской округ Перевозский

72 СПК "Правда" 5225002479

73 ОАО " Самородок" 5225005078

74 ИП ГКФХ Бшарян Камо Даарович 522500852420

75 СПК «Ягодное» 5225003017

76 ООО " Ягодное" 5256174125

77 ИП ГКФХ Магомедов Александр Сердерович 522555665034

Пильнинский муниципальный округ

78 СПК "Медяна" 5226012014

79 СПК (колхоз) "Майданский" 5226011980

80 СПК "Новый путь" 5226012134

81 СПК "Красная гора" 5226012208

82 СПК "Петряксинский" 5226012141

83 СПК "Заря" 5226012247

84 ООО "Жданово-З" 5226018256

85 СПК (колхоз)"Деяновский" 5226012215

4

86 СПК «Восход» 5226012335

Починковский муниципальный округ

87 Колхоз имени Ленина (СПК) 5227000325

88 СПК (колхоз) " Шагаевский" 5227003485

89 СПК (колхоз) "Мадаевский" 5227004601

90 СПК "Криушинский" 5227003407

91 СПК"Красный пахарь" 5227003527

92 ООО "Восток" 5227001463

93 ООО "ЯРД-АГРО"

5258148882

Городской округ Семеновский

94 АО "Ильино-Заборское" 5228008430

95 ООО  "Керженецкие просторы" 5228056842

96 ООО "Зиновьево" 5228010661

Городской округ Сокольский

97 СПК " Заболотновский" 5240002843

Спасский муниципальный округ

98 Глава Крестьянского (фермерского )хозяйства Савельева Валентина

Валерьевна

523201239457

99 СПК "имени Буденного" 5232000546

100 СПК "Власть Советов" 5232003628

101 СПК "Новоусадский" 5232002864

Уренский муниципальный округ

102 ООО "Нива" 5235007807

103 ООО "Им.Горького" 5235007998

104 ООО "Никитино" 5235006440

105 ООО "Арья" 5235007814

106 ООО "Песочное" 5235005415

Городской округ город Чкаловск

107 СПК (колхоз) "Прогресс" 5236003330

108 ООО СХП "Рассвет" 5236006468

109 СПК(колхоз) "Заря" 5236001822

110 СПК (колхоз) "Заветы Ильича" 5236003347

Шарангский муниципальный округ

111 ООО "Новый век" 5237002995

112 ООО "Союз" 5237003290

113 ООО "Возрождение" 5237003170

114 ООО "АПК"Поздеево" 5237003766

115 ИП ГКФХ Бахтин Александр Михайлович 523700019288

Городской округ город Шахунья

116 СПК Родина 5239004719

117 АО Хмелевицы 5239007533

118 СПК Новый Путь 5239000810

5

2. По направлению «На приобретение племенного молодняка крупного рогатого

скота» (пункт 3.4 Порядка и условий)

в период реализации проекта 1 июня 2023 г. по 31июля 2023 г:

№

п/п

Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя,

реализовавшего проект развития племенного животноводства

ИНН

Ардатовский муниципальный округ

1 ООО «Агрофирма «Металлург» 5247015168

Городской округ город Арзамас

2 ООО "Абрамово" 5202009781

Бутурлинский муниципальный округ

3 АО "За мир" 5205005337

Варнавинский муниципальный округ

4 ИП Сметанин В.С. 524403081373

Кстовский муниципальный округ

5 ООО "ВПМ" 5250057094

Городской округ Семеновский

6 АО "Ильино-Заборское" 5228008430

Уренский муниципальный округ

7 ООО "Никитино" 5235006440